
Официальное 
опубликование

 6 августа
2021 год

№  27 (232)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельского по-
селения Красный Яр от 19.07.2021 года № 26 «О вне-
сении изменений и дополнений в решение Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр от 
24.12.2020г. № 50 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2021-2023 год»..................стр.2

===================================

Решение Собрания представителей сельского по-
селения Красный Яр от 5.08.2021 года № 27 «О вне-
сении изменений в  Решение от 31 октября  2008 
года № 51 «Об установлении земельного налога на 
территории сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской обла-
сти»............................................................................стр.6

===================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 30.07.2021 г. № 275 «О 
внесении изменений и дополнений в схему размеще-
ния и реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской обсти».................................стр.6

===================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 30.07.2021 г. № 276 «О 
внесении изменений и дополнений в схему размеще-
ния и реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской обла»....................................стр.7

==================================

Заключение о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении  Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области по 
проекту решения Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области «О внесении 
изменений в Генеральный план сельского поселения  
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области» от 2 августа 2021 года ....стр. 7

===================================

Заключение о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по проек-
ту Постановления администрации сельского поселе-
ния Красный Яр об утверждении проекта решения 
«О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номе-
ром 63:26:1406013:352» от  31 июля 2021 года .....стр. 8

===================================
Заключение о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по проек-
ту документации по  проекту планировки террито-
рии   по объекту  автомобильная дорога  от ул. При-
дорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр от 31 
июля 2021 года........................................................стр. 9

===================================

Заключение о результатах публичных слушаний 
в сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по проек-
ту Постановления администрации сельского поселе-
ния Красный Яр об утверждении проекта решения 
«О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 63:26:1903026:361»от 31 июля 
2021 года ..................................................................стр .9

===================================

Заключение о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по проек-
ту Постановления администрации сельского поселе-
ния Красный Яр об утверждении проекта решения 
«О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номе-
ром 63:26:1403013:94» от 31 июля 2021 года........стр.10



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232) ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232)2 3

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «19» июля 2021 года № 26 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр от 24.12.2020г. 

№ 50
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области на 2021-2023 год» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  администрации сель-
ского поселения Красный Яр  Ведерникову Евгению Александровну 
о внесении изменений и дополнений в решение Собрания предста-
вителей сельского поселения Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области  на 2021-2023 год» Собрание пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О бюджете сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области  на 2021-2023 год» (с изм. № 1 от 28.01.2021г,№7 
от 25.02.2021г, №10 от 23.03.2021г,№15 от 22.04.2021г,№20 от 
11.05.2021г,№24 от 28.06.2021г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского посе-

ления Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (далее местный бюджет) на 2021 год:

общий объем доходов –  140 770тыс. рублей;
общий объем расходов – 151 301 тыс. рублей;
дефицит – 10 531 рублей.
2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 

1 к настоящему решению.
3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 

2 к настоящему решению.
4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 

3 к настоящему решению.
5) приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 

4 к настоящему решению.
6) приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 

5 к настоящему решению.
7) приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 

6 к настоящему решению.
8) приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 

7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://
kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официально-
го опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр
 муниципального района Красноярский Самарской области 

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области № 26 от 19.07.2021 г. 

«Приложение 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области  № 50 от 24.12.20 г.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефи-
цита местного бюджета

Код ад-
мини-
стра-
тора

Код группы, код под-
группы, статьи и вида 
источника финансиро-

вания дефицита

Наименование главных администраторов групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета 

364 Администрация сельского поселения Красный Яр
364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
364 01030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации
364 01030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
364 01030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации федеральным бюджетом в валюте Российской 
Федерации

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов
364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов
364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение 2 к решению Собрания представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

№ 26 от 19.07.2021 г.
«Приложение 3

к решению Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской области  № 50 от 24.12.20 г.

Объем поступления доходов поселения по основным источникам на 
2021год

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 74 673
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 300
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 300
000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализованные на тер-

ритории Российской Федерации
7 017

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляе-
мые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

3 295

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

21

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, про-
изводимый на территории Российской Федерации, зачис-
ляемые в консолидированные бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

4 252

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

- 551

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 70
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70
000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 38 900
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 400
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 500
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности
816

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

726

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности сельских поселений, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

570

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов сельских поселений

570

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 66 097

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

64 381

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

321

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

321

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии).

63 776

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения).

30 990

000 202 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 14 656
000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий
17 797

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 333
000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенным согла-
шением

183

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюдже-
там сельских поселений

150

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 000
000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-

мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений

2 000

Всего доходов: 140 770

 Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 26 от 19.07.2021 г. 
«Приложение 4

к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год 

Код Наименование главного распорядителя 
средств бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
Сумма

          (тыс. руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний
364 Общегосударственные вопросы 01 00 13 877 150
364 Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 000

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 11 277 150

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 04 9800000000 11 277 150

364 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 7 150 150

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 736

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 91
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300
364 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 377

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 06 9800000000 377

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 377
364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 173
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
01 13 9800000000 1 173

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 9800000000 240 700

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 473
364 Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность
03 00 350

364 Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

03 10 50

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

03 14  9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 40 069 31 173
364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 183 183
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 04 05 9800000000 183 183

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 98000000000 240            
183 183

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39 886
30 990

364 Муниципальная Программа «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском 
поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 39 886 30 990

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 572

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 6 945

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 31 369 30 990
364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 61 634 17 793
364 Жилищное хозяйство 05 01 160
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения
05 01 9800000000 160

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
364 Благоустройство 05 03 45 301 17 793
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
05 03 9800000000 45 301 17 793

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
) нужд

05 03 9800000000  240 24 221

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 21 080 17 793
364 Другие вопросы в области жилищно-ком-

мунального хозяйства
05 05 16 173

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 16 173

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 7 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 8 633

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 240
364 Образование 07 00 300

364 Молодежная политика 07 07 300
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
07 07 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кинематография 08 00 34 506 14 656
364 Культура 08 01 34 506 14 656
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
08 01 9800000000 34 506 14 656

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 550

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных)  нужд

08 01 9800000000 240 25 756 14 656

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 200
364 Социальная политика 10 00 200
364 Пенсионное обеспечение 10 01 200
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
10 01 9800000000 200

364 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 200

364 Физическая культура и спорт 11 00 350
364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 350

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 15

364 Обслуживание государственного внутренне-
го и муниципального долга

13 01 15

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

13 01 9800000000 15

364 Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 15
Итого расходов 151 301 63 772

Приложение 4 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 26 от 19.07.2021 г. 

«Приложение 6
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на плановый 
период 2022 и 2023 годов

Код Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 

поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхо-

дов

2022 год 
сумма 

(тыс.руб.)

2023 год сумма 
(тыс.руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний 

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мезд-
ных 

посту-
плений

364 Общегосударственные вопро-
сы

01 00 18 200 18 373

364 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 1000 1 070

364 Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 02 9800000000 1000 1 070

364 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 9800000000 120 1000 1 070

364 Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

01 04 16 400 16 503

364 Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 400 16 503

364 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 9800000000 120 8 500 8 850

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9800000000 240 7 600 7353

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 300 300

364 Резервные фонды 01 11 100 100
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 
01 11 9800000000 100 100

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 100 100

364 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 700 700

364 Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 13 9800000000 700 700

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9800000000 240 700 700

364 Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

03 00 380 400

364 Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность

03 10 230 230



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232) ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232)4 5
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения
03 10 9800000000 230 230

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 9800000000 240 230 230

364 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

03 14 150 170

364 Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 14  9800000000 150 170

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
) нужд 

03 14 9800000000 240 150 170

364 Национальная экономика 04 00 7 316 11 657
364 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09 7 316
11 657

364 Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в сельском поселении Красный 
Яр муниципального района 
Красноярский Самарской обла-
сти на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 7 316 11 657

364 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 800 1 900

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 09 0100000000 240 5 516 5 700

364 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 4 057 3 230

364 Непрограммное направление 
расходов бюджетов поселений 
МР Красноярский

04 12 9800000000 4 057 3 230

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 12 9800000000 240 4 057 3 230

364 Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

05 00 36 000 36 580

364 Жилищное хозяйство 05 01 200 200
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения
05 01 9800000000 200 200

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 200 200

364 Благоустройство 05 03 15 100 14 480
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения
05 03 9800000000 15 100 14 480

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9800000000  240 14 100 14 480

364 Иные межбюджетные транс-
ферты

05 03 9800000000 540 1 000

364 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 20 700 21 900

364 Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 05 9800000000 20 700 21 900

364 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 05 9800000000 110 13 300 13 900

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
) нужд

05 05 9800000000 240 7 200 7 800

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 200 200

364 Образование 07 00 400 420
364 Молодежная политика 07 07 400 420
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 
07 07 9800000000 400 420

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 07 9800000000 240 400 420

364 Культура, кинематография 08 00 14 000 14 800
364 Культура 08 01 14 000 14 800
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения
08 01 9800000000 14 000 14 800

364 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

08 01 9800000000 110  8 550 9 000

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
)  нужд

08 01 9800000000 240 5 150 5 500

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 300 300

364 Социальная политика 10 00 300 320
364 Пенсионное обеспечение 10 01 300 320
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения
10 01 9800000000 300 320

364 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 300 320

364 Физическая культура и спорт 11 00 350 370
364 Массовый спорт 11 02 350 370
364 Непрограммные направления 

расходов бюджета поселения 
11 02 9800000000 350 370

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

11 02 9800000000 240 350 370

Итого расходов 76 946 82 920
Условно утвержденные рас-
ходы

2 140 4 199

Приложение 5 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 26 от 19.07.2021 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджета поселения на 2021 год
Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, 

вида расходов классификации расходов местного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-

ходов

  сумма год
(тыс.руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний

Общегосударственные вопросы 01 00 13 877 150
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 000

Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 11 277 150

Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

01 04 9800000000 11 277 150

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 9800000000 120 7 150 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 736

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 91
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06 377

Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

01 06 9800000000 377

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 377
Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 173
Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

01 13 9800000000 1 173

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 700

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 473
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 350

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

03 10 50

Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

03 14 300

Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления

03 14  9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
Национальная экономика 04 00 40 069 31 173

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 183 183
Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 04 05 9800000000 183 183

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 98000000000 240            

183 183
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39 886 30 990

Муниципальная Программа «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 39 886 30 990

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 0100000000 110 1 572
Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 6 945

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 31 369 30 990
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 61 634 17 793
Жилищное хозяйство 05 01 160
Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления

05 01 9800000000 160

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
Благоустройство 05 03 45 301 17 793
Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 45 301 17 793

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 24 221

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 21 080 17 793
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 16 173

Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 16 173

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 9800000000 110 7300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 633

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 240
Образование 07 00 300
Молодежная политика 07 07 300
Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинематография 08 00 34 506 14 656
Культура 08 01 34 506 14 656
Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 34 506 14 656

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9800000000 110  8 550
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 25 756 14 656

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 200
Социальная политика 10 00 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200
Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 200

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 200

Физическая культура и спорт 11 00 350
Массовый спорт 11 02 350
Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 15

Обслуживание государственного внутреннего и муни-
ципального долга

13 01 15

Непрограммные направления расходов бюджета посе-
ления

13 01 9800000000 15

Обслуживание муниципального долга 13 01 980000000 730 15

Приложение 6 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 26 от 19.07.2021 г. 

«Приложение 8
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального   района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование 
раздела, подраздела, 

целевой статьи, 
вида расходов 

классификации 
расходов местного 

бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхо-

дов

2022 год сумма 
(тыс.руб.)

2023 год сумма 
(тыс.руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний 

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мезд-
ных 

посту-
плений

Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 18 200 18 373

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

01 02 1000 1 070

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 1000 1 070

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 1000 1 070

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
г о с уд а р с т в е н ной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций

01 04 16 400 16 503

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 400 16 503

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 8 500 8 850

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для  обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 7 600 7 353

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

01 04 9800000000 850 300 300

Резервные фонды 01 11 100 100
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 100 100

Резервные средства 01 11 9800000000 870 100 100

Другие общегосу-
дарственные во-
просы

01 13 700 700

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 700 700

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 700 700

Национальная 
безопасность и пра-
воохранительная 
деятельность

03 00 380 400

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
пожарная безопас-
ность

03 10 230 230

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 230 230

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 10 9800000000 240 230 230

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности

03 14 150 170

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 150 170

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 14 9800000000 240 150 170

Национальная эко-
номика

04 00 7 316 11 657

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 04 09 7 316

11 657

М у н и ц и п а л ь н а я 
Программа «Модер-
низация и развитие 
а в т о м о б и л ь н ы х 
дорог общего поль-
зования местного 
значения в сельском 
поселении Красный 
Яр муниципального 
района Краснояр-
ский Самарской об-
ласти на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 7 316 11 657

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 800 1 900

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 5 516 5 700

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики

04 12 4 057 3 230

Непрограммное на-
правление расходов 
бюджетов поселе-
ний МР Краснояр-
ский

04 12 9800000000 4 057 3 230

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 4 057 3 230

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 36 000 36 580

Жилищное хозяй-
ство

05 01 200 200

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 200 200

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 200 200

Благоустройство 05 03 15 100 14 480
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 15 100 14 480

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 14 100 14 480

Иные межбюджет-
ные трансферты

05 03 9800000000 540 1 000

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 20 700 21 900

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 20 700 21 900

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 13 300 13 900

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд

05 05 9800000000 240 7 200 7 800

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 200 200

Образование 07 00 400 420
Молодежная поли-
тика 

07 07 400 420

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 400 420



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232) ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232)6 7
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 400 420

Культура, кинемато-
графия

08 00 14 000 14 800

Культура 08 01 14 000 14 800
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 14 000 14 800

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 550 9 000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных)  нужд

08 01 9800000000 240 5 150 5 500

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 300 300

Социальная по-
литика

10 00 300 320

Пенсионное обеспе-
чение

10 01 300 320

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 300 320

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 300 320

Физическая культу-
ра и спорт

11 00 350 370

Массовый спорт 11 02 350 370
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 350 370

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350 370

Итого расходов 76 946 82 920
Условно утвержден-
ные расходы

2 140 4 199

Всего с учетом ус-
ловно утвержден-
ных расходов 

79 086 87 119

Приложение 7 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 26 от 19.07.2021 г. 

«Приложение 9
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
на 2021 год

Код 
адми-

нистра-
тора

Код источника 
финансирования

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицита бюдже-
та, кода классификации операций сектора муници-
пального управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, 
(тыс. руб.)

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

-

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

-

364 01030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

4 000

364 01030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

4 000

364 01030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации федеральным бюдже-
том в валюте Российской Федерации

4 000

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

- 104 030

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 104 030
364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 104 030
364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
104 030

364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

104 030

 
========================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «05» августа 2021 года  № 27

О внесении изменений в  Решение от 31  октября  2008 года № 
51 

«Об установлении земельного налога на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса Россий-

ской федерации, Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский РЕШИЛО:

1.  Внести в Решение Собрания представителей сельского  поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области от   «31»  октября  2008 года   № 51  «Об установлении 
земельного налога на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области» (с 
изм. от 19.11.2009 № 57, от 28.12.2009 № 66, от 10.11.2010 № 9, от 
21.05.2012 № 41, от 27.11.2013 № 63, от 01.02.2016 № 8, от 30.11.2017 
№ 70,  от 07.06.2018 № 22, от 07.11.2018 № 47, от 28.05.2019 № 3, от 
14.11.2019 № 60) изменение, дополнив его пунктом 4.1 следующего 
содержания:

« 4.1. Освободить от налогообложения на территории сельского 
поселения Красный Яр бюджетные учреждения, осуществляющие 
деятельность, не приносящую им доходы, а так же органы местного 
самоуправления и их структурные подразделения.»

 
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 

Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.
ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опу-
бликования, и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 года.

Т.М. Хрипунова 
Заместитель Председателя 

Собрания представителей  сельского поселения Красный Яр
 муниципального района Красноярский Самарской области

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

===============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2021  года  № 275

О внесении изменений и дополнений в схему размещения и 
реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов на территории сельского поселения Красный Яр муници-

пального района Красноярский Самарской области

На основании заключения  Федеральной службы  по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Управ-
ления Роспотребнадзора по Самарской области от 21.05.2021г. 
№63-04/169, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом №89-
ФЗ от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления», во ис-
полнение полномочий по участию в организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию  твер-
дых коммунальных отходов, нормами и требованиями СанПиН 
42-128-46-88, Администрация сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области, ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в реестра мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области объекты, утвержденный Постановле-
нием Администрации сельского поселения Красный Яр от 08 мая 
2019 года № 99(с изменениями от 06.08.2019 года №168, от 09.09.2019 

года №201, от 09.09.2019 года №202, от 09.09.2019года №203,от 
01.11.2019года №252, от 01.11.2019года №253,от 01.11.2019года №254, 
от 01.11.2019 года №255, от 18.11.2019 года  №271, от 02.12.2019года 
№284, от 05.12.2019года №297, от 16.01.2020года №9, от 16.01.2020года 
№10, от 20.01.2020года №14, 21.01.2020года №15, от 21.01.2020г. №16, 
от 5.02.2020г №42, от 5.02.2020г. №43, от 5.02.2020г. №44, от 05.02.2020г. 
№45, от 05.02.2020г. №46, от 05.02.2020г.№47, от 04.03.2020г. №84, 
от 04.03.2020г. № 82 от 04.03.2020г.№ 83, от 20.03.2020г. № 114, от 
20.03.2020Г № 115, от 20.03.2020г. №116, от10.04.2020г.№145, от 
10.04.2020г. №146, от 07.05.2020г. №164, от 20.05.2020г. №170, от 
20.05.2020г. № 171, от08.06.2020г. №182, от 08.06.2020г. №183, от 
09.07.2020г. №205),  от 11.08.2020г. №254, от17.08.2020г. №271, 
от 24.08.2020г. №277, от 08.10.2020г. №338, от 09.10.2020г. №349, 
от 09.0ю2020г. №350, от 09.10.2020г. №351,от 23.10.2020г №370, 
от25.01.2021г. №31, от 25.01.2021г. №32, от 05.02.2021г №48, от 
02.04.2021г №141, от02.06.2021 №228).

Дополнить реестр пунктом 109 следующего содержания

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: 
http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2021  года  № 276

О внесении изменений и дополнений в схему размещения и 
реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов на территории сельского поселения Красный Яр муници-

пального района 
Красноярский Самарской области

На основании заявления Комитета по управлению муниципаль-
ной собственности муниципального района  Красноярский  Самар-
ской области от 19.05.2021г. (вх. №286), заключения  Федеральной 
службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека Управления Роспотребнадзора по Самарской обла-
сти от 17,11.2020года №63-04/138 руководствуясь Федеральным за-
коном №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потре-
бления», во исполнение полномочий по участию в организации дея-
тельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспорти-
рованию  твердых коммунальных отходов, нормами и требованиями 
СанПиН 42-128-46-88, Администрация сельского поселения Крас-

ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение и дополнение в реестра мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области объекты, утвержденный Постановлением Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр от 08 мая 2019 года № 
99 (с изменениями от 06.08.2019 года №168, от 09.09.2019 года №201, 
от 09.09.2019 года №202, от 09.09.2019года №203,от 01.11.2019года 
№252, от 01.11.2019года №253,от 01.11.2019года №254, от 01.11.2019 
года №255, от 18.11.2019 года  №271, от 02.12.2019года №284, от 
05.12.2019года №297, от 16.01.2020года №9, от 16.01.2020года №10, 
от 20.01.2020года №14, 21.01.2020года №15, от 21.01.2020г. №16, от 
5.02.2020г №42, от 5.02.2020г. №43, от 5.02.2020г. №44, от 05.02.2020г. 
№45, от 05.02.2020г. №46, от 05.02.2020г.№47, от 04.03.2020г. №84, 
от 04.03.2020г. № 82 от 04.03.2020г.№ 83, от 20.03.2020г. № 114, 
от 20.03.2020Г № 115, от 20.03.2020г. №116, от10.04.2020г.№145, 
от 10.04.2020г. №146, от 07.05.2020г. №164, от 20.05.2020г. №170, 
от 20.05.2020г. № 171, от08.06.2020г. №182, от 08.06.2020г. №183, 
от 09.07.2020г. №205, от 11.08.2020г. №254, от17.08.2020г. №271, 
от 24.08.2020г. №277, от 08.10.2020г. №338, от 09.10.2020г. №349, 
от 09.0ю2020г. №350, от 09.10.2020г. №351,от 23.10.2020г №370, 
от25.01.2021г. №31, от 25.01.2021г. №32, от 05.02.2021г №48, от 
02.04.2021г №141, от 30.07.2021г. № 275) 

Дополнить реестр пунктом 110 следующего содержания

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: 
http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

================================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении  Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области

по проекту решения Собрания представителей сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области «О внесении изменений в Генеральный план 
сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области»

2 августа 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний –  со 2 июля 2021 года  по 
2 августа 2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экс-
позиции проекта изменений в Генеральный план) – 446370, Самар-
ская область, Красноярский район, Красный Яр, ул. Комсомольская, 
90.

3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232) ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232)8 9

начале публичных слушаний в виде постановления Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 1 июля 2021 года № 22 «О проведении публичных 
слушаний по проекту изменений в Генеральный план сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области», опубликованное в газете «Планета Красный Яр»  от 
02.07.2021 № 25 (230).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области «О внесении 
изменений в Генеральный план сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области».

5. Собрания участников публичных слушаний в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области по вопросу публичных слушаний проведены:

в селе Белозерки – «5» июля 2021 года в 9:00 ч, по адресу: ул. Озер-
ная, 30;

в селе Красный Яр – «5» июля 2021 года в 10:30 ч, по адресу: ул. 
Комсомольская, 90;

в селе Нижняя Солонцовка – «5» июля 2021 года в 16:00 ч, по адре-
су: ул. Раздольная, 25;

в селе Малая Каменка – «6» июля 2021 года в 9:00 ч, по адресу: 
ул. Центральная, 9;

в деревне Верхняя Солонцовка – «6» июля 2021 года в 11:00 ч, по 
адресу: ул. Садовая, 7;

в деревне Трухмянка– «6» июля 2021 года в 13:00 ч, по адресу: 
ул. Луговая, 4;

в  деревне Средняя Солонцовка– «6» июля 2021 года в 14:30 ч, по 
адресу: ул. Озерная, 2-2;

в поселке Водный – «7» июля 2021 года в 09:00 ч, по адресу: ул. Цен-
тральная, 1;

в поселке Кириллинский– «7» июля 2021 года в 11:00 ч, по адресу: 
ул. Кириллинская, 6;

в поселке Кондурчинский– «7» июля 2021 года в 13:00 ч, по адресу: 
ул. Центральная, 9;

в поселке Кочкари– «7» июля 2021 года в 15:00 ч, по адресу: 
ул. Шоссейная, 6;

в  поселке Линевый– «7» июля 2021 года в 16:30 ч, по адресу: 
ул. Линева, 21;

в поселке Подлесный– «8» июля 2021 года в 09:00 ч, по адресу: п. 
Подлесный, 24;

в поселке Угловой– «6» июля 2021 года в 13:00 ч, по адресу: ул. Са-
довая, 4.

6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживаю-
щих на территории сельского поселения Красный Яр в количестве 1 
(одного) человека высказаны мнения о целесообразности утвержде-
ния проекта изменений в Генеральный план. Мнения, предложения 
и замечания по вопросу публичных слушаний внесены в протокол 
публичных слушаний от 02.08.2021.

6.2. Иными участниками публичных слушаний мнения о целесоо-
бразности утверждения проекта изменений в Генеральный план не 
высказаны.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выражен-
ных жителями сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области и иными заинтересован-
ными лицами, по утверждению проекта изменений в Генеральный 
план:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения проекта изменений 
в Генеральный план, и другие мнения, содержащие положительную 
оценку по вопросу публичных слушаний высказаны участником пу-
бличных слушаний 1 (одного) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пу-
бличных слушаний, не высказаны.

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложе-
ний участников публичных слушаний по проекту решения о внесе-
нии изменений в Генеральный план рекомендуется принять указан-
ный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по проекту Постановления ад-
министрации сельского поселения Красный Яр об утверждении 
проекта решения «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на земельном 

участке с кадастровым номером 63:26:1406013:352»

31 июля 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 2 июля 2021 года по 
31 июля 2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место проведения 
экспозиции проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский 
район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о 
начале публичных слушаний в виде постановления Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 1 июля 2021 года № 19 «О проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 63:26:1406013:352», опубликованное 
в газете «Планета Красный Яр» от 02.07.2021 № 25(230).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект Поста-
новления администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
63:26:1406013:352» (далее - Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров).

5. Собрание участников публичных слушаний в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области по вопросу публичных слушаний проведено:

- 5 июля 2021 года в 9:00, по адресу: Самарская область, Краснояр-
ский район,  с. Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживаю-
щих на территории сельского поселения Красный Яр в количестве 1 
(одного) человека высказано мнение о целесообразности утвержде-
ния Проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров. Мнения, предложения и замечания по 
вопросу публичных слушаний внесены в протокол публичных слу-
шаний от 31 июля 2021 года.

6.2. Иными участниками публичных слушаний в количестве мне-
ния о целесообразности утверждения Проекта решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров не 
высказаны. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выражен-
ных жителями сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области и иными заинтересован-
ными лицами, по утверждению Проекта решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения Проекта решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров, и другие мнения, содержащие положительную оценку по 
вопросу публичных слушаний высказаны участником публичных 
слушаний в количестве 1 (одного) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пу-
бличных слушаний не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний 
не высказаны.

8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения о целе-
сообразности утверждения Проекта решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров, рекомендуется 
предоставить Солдатову В.Л. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-

ектов капитального строительства:
- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и землеполь-

зования сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области размеров минимального отступа 
от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий, в разме-
ре с 3 метров до: 0,02 метра (в южной границе земельного участка) и 
в размере с 3 метров до: 0,23 метра (в западной границе земельного 
участка).

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

================================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по проекту документации по  
проекту планировки территории   по объекту  автомобильная 

дорога 
от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр

31 июля 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 02 июля 2021 года по 
31 июля 2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экс-
позиции проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский рай-
он, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о 
начале публичных слушаний в виде постановления Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 01.07.2021 года № 18 «О проведении публичных 
слушаний по проекту документации по  проекту планировки терри-
тории  по объекту  автомобильная дорога от ул. Придорожная  до д. 
7 по ул. Луговая в с. Красный Яр, опубликованное в газете «Планета 
Красный Яр» от 02.07.2021 г. № 25 (230). 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект докумен-
тации по  проекту планировки территории  по объекту  автомобиль-
ная дорога от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный 
Яр (далее - Проект).

5. Собрание участников публичных слушаний в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области по вопросу публичных слушаний проведено:

- 5 июля 2021 года в  15 ч 00 мин., по адресу: Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживаю-
щих на территории сельского поселения Красный Яр в количестве 
1 (один) человека высказано мнение о целесообразности утвержде-
ния документации по  проекту планировки территории  по объекту  
автомобильная дорога от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая 
в с. Красный Яр, предложения и замечания по вопросу публичных 
слушаний внесены в протокол публичных слушаний от 31 июля 2021 
года.

6.2. Иными участниками публичных слушаний мнения о целесоо-
бразности утверждения документации по  проекту планировки тер-
ритории  по объекту  автомобильная дорога от ул. Придорожная  до 
д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр не высказаны. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выра-
женных жителями сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области и иными заинте-
ресованными лицами, по утверждению документации по  проекту 
планировки территории  по объекту  автомобильная дорога от ул. 
Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения документации по  
проекту планировки территории  по объекту  автомобильная дорога 
от ул. Придорожная  до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр, содер-
жащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний 
высказаны участником публичных слушаний в количестве 1(один) 

человека.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пу-

бличных слушаний не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний 

не высказаны.
8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения о целе-

сообразности утверждения документации по  проекту планировки 
территории  по объекту  автомобильная дорога от ул. Придорожная  
до д. 7 по ул. Луговая в с. Красный Яр, рекомендуется принять ука-
занный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области 

=================================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по проекту Постановления 

администрации сельского поселения Красный Яр об утвержде-
нии проекта решения «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-

вым номером 63:26:1903026:361»

31 июля 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 2 июля 2020 года по 31 
июля 2020 года.
2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экс-
позиции проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский рай-
он, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.
3. Основание проведения публичных слушаний оповещение о начале 
публичных слушаний в виде постановления Главы сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области от 1 июля 2021 года № 21 «О проведении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 63:26:1903026:361», опубликованное в газете «Планета 
Красный Яр» от 02.07.2021 № 25 (230).
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект Поста-
новления администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 63:26:1903026:361» (да-
лее - Проект решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка).
5. Собрание участников публичных слушаний в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти по вопросу публичных слушаний проведено:
- 5 июля 2021 года в 11 ч 00 мин., по адресу: Самарская область, Крас-
ноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.
6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории сельского поселения Красный Яр в количестве 1 (од-
ного) человека высказано мнение о целесообразности утверждения 
Проекта решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка. Мнения, предложе-
ния и замечания по вопросу публичных слушаний внесены в прото-
кол публичных слушаний от 31 июля 2021 года.
6.2. Иными участниками публичных слушаний в количестве мнения 
о целесообразности утверждения Проекта решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка не высказаны. 
7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выражен-
ных жителями сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области и иными заинтересован-
ными лицами, по утверждению Проекта решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка:
7.1. Мнения о целесообразности утверждения Проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    6 августа 2021 года  № 27 (232)10

зования земельного участка, и другие мнения, содержащие положи-
тельную оценку по вопросу публичных слушаний высказаны участ-
ником публичных слушаний в количестве 1 (одного) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публич-
ных слушаний не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не 
высказаны.

8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения о целесо-
образности утверждения Проекта решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, рекомендуется предоставить Макарову С.В. разрешение на 
условно разрешенный вид использования земельного участка: «Ма-
газины» (код 4.4).

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области 

================================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по проекту Постановления ад-
министрации сельского поселения Красный Яр об утверждении 
проекта решения «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на земельном 

участке с кадастровым номером 63:26:1403013:94»

31 июля 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 2 июля 2021 года по 
31 июля 2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место проведения 
экспозиции проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский 
район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о 
начале публичных слушаний в виде постановления Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 1 июля 2021 года № 20 «О проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 63:26:1403013:94», опубликованное в 
газете «Планета Красный Яр» от 02.07.2021 № 25(230).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект Поста-
новления администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 

63:26:1403013:94» (далее - Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров).

5. Собрание участников публичных слушаний в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области по вопросу публичных слушаний проведено:

- 5 июл 2021 года в 10:00, по адресу: Самарская область, Краснояр-
ский район,  с. Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживаю-
щих на территории сельского поселения Красный Яр в количестве 1 
(одного) человека высказано мнение о целесообразности утвержде-
ния Проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров. Мнения, предложения и замечания по 
вопросу публичных слушаний внесены в протокол публичных слу-
шаний от 31 июля 2021 года.

6.2. Иными участниками публичных слушаний в количестве мне-
ния о целесообразности утверждения Проекта решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров не 
высказаны. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выражен-
ных жителями сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области и иными заинтересован-
ными лицами, по утверждению Проекта решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения Проекта решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров, и другие мнения, содержащие положительную оценку по 
вопросу публичных слушаний высказаны участником публичных 
слушаний в количестве 1 (одного) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пу-
бличных слушаний не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний 
не высказаны.

8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения о целе-
сообразности утверждения Проекта решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров, рекомендуется 
предоставить Панковой В.И. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства:

- установленных пунктом 4 статьи 55.1 Правил застройки и зем-
лепользования сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области размеров минимального 
отступа от границ земельных участков отдельно стоящих зданий, 
размере с 3 метров до: 2,03 метров (в северо-западной границе зе-
мельного участка) и в размере с 3 метров до: 2,69 метров (в юго-за-
падной границе земельного участка).

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области 

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  10 полос

Номер подписан в печать  06.07.2021 г.


